АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 13 октября 2021 г. № 161
п. Шумячи

Об организации
образовательного
поддержки и
муниципальной
образования в 2021
году

деятельности
центра

развития
системы

-2022 учебном

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по
образованию и науке от 17.09.2021 года № 850-ОД «Об организации адресной
методической помощи школам с низкими результатами обучения и школам,
функционирующим в неблагоприятных социальных условиях, на 2021-2022
учебный год в Смоленской области» и с целью организации поддержки школ с
низкими результатами обучения в 2021-2022 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить работу образовательного центра поддержки и развития
муниципальной системы образования (далее -  МОЦ) в 2021-2022 учебном
году.

2. Утвердить состав сотрудников МОЦ на 2021-2022 учебный год
(Приложение 1).

3. Утвердить список школ с низкими результатами обучения
(Приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по сопровождению школ с низкими
результатами обучения (далее - план мероприятий) (Приложение 3).

Начальник Отдела

Приложение 1
к приказу начальника Отдела
по образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от 13 октября 2021 г. № 161

Состав сотрудников образовательного центра поддержки и развития
муниципальной системы образования

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Место работы Должность

1 Афонина

Елена Леонидовна
Отдел по образованию
Администрации муниципального
образования "Шумячский район"
Смоленской области

менеджер

2 Братушкина
Елена Ивановна

Отдел по образованию
Администрации муниципального
образования "Шумячский район"
Смоленской области

главный

специалист

3 Каракулова

Ольга
Александровна

Отдел по образованию
Администрации муниципального
образования "Шумячский район"
Смоленской области

менеджер-
методист

4 Кухаренкова
Ирина Николаевна

МБОУ "Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина"

директор

5 Борисенкова

Лариса
Викторовна

Шумячский ДДТ педагог-
психолог

6 Прудникова
Валентина

Г ригорьевна

Шумячский ДДТ

«

директор